
 

 
Stránka 1 z 4 

 

 

Smlouva o umožnění absolvování stáže  
 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

mezi smluvními stranami: 
 

 
1. Kroměřížská nemocnice a.s. 
     se sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
     IČ: 27660532; DIČ: CZ27660532 
     zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4416 
     bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: 277674788/0300. 
     (dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
2. MOJE AMBULANCE a.s.  
 se sídlem Vítkovická 3077/16, 702 00 Ostrava 
     IČ: 27798941, DIČ CZ27798941 
     zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3229 
     (dále jen „objednatel“) 
 
      a 
  
      xxx 
      nar. xxx 
      bytem xxx 
      (dále jen „stážista“) 
 

Článek I. 
Preambule 

1. Poskytovatel a objednatel se na základě této smlouvy dohodli na spolupráci při zajištění 
specializačního vzdělávání lékařů ve smyslu zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání 
a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání 
lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje, že umožní stážistovi absolvování stáže v níže uvedeném období a 
na uvedeném oddělení poskytovatele, a to konkrétně: 
 
-   Oddělení ORL od 17.10. – 6.11.2022 
-   Oční odd. od 28.11.2022 – 11.12.2022 
-   Odd. neurologie od 12.12.2022 – 15.1.2023 
-   Odd. gynekologie od 13.2.2023 – 12.3.2023 
-   Odd. chirurgie od 13.3.2023 – 7.5.2023  
-   Odd. ortopedie, RHB, urologie od 8.5.2023 – 2.7.2023 
-   Odd. pediatrie od 3.7.2023 – 30.7.2023 
-   Odd. ARO od 7.8.2023 – 1.10.2023 
-   Interní odd. od 2.10. – 31.12.2023 
(dále jen „stáž“), 
 
přičemž školitelem stážisty je primář daného oddělení. 
 

2. Objednatel se zavazuje, že za umožnění absolvování stáže zaplatí poskytovateli částku ve výši 
300,- Kč včetně DPH za jeden den stáže. Částka v příslušné výši bude uhrazena objednatelem 
na základě vystavené faktury poskytovatelem a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 



 

 
Stránka 2 z 4 

 

 
Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Poskytovatel je povinen umožnit stážistovi absolvování stáže v souladu s touto smlouvou a 

vytvořit s ohledem na provoz odpovídající podmínky pro průběh stáže a dodržovat její 
požadovanou úroveň. 

2. Dojde-li k přerušení nebo ukončení výkonu stáže ze strany stážisty, je stážista povinen o tom 
písemně informovat objednatele, a to nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti 
dozví. 

3. Stážista se zavazuje řádně v souladu s právními, zdravotnickými, bezpečnostními a dalšími 
předpisy a podle pokynů a příkazů školitelů, popř. dalších odpovědných osob, vykonávat veškeré 
povinnosti související s absolvováním stáže. 

4. Výkon stáže je považován za výkon práce pro objednatele, a proto utrpí-li v průběhu stáže 
stážista pracovní úraz nebo u něj bude i později zjištěna nemoc z povolání, veškeré náklady 
vzniklé v této souvislosti ponese objednatel. 

5. Poskytovatel je oprávněn ukončit výkon stáže, pokud stážista bude při absolvování stáže 
postupovat v rozporu s právními, zdravotnickými, bezpečnostními a jinými předpisy nebo 
v rozporu s pokyny školitelů či jiných příslušných odpovědných osob nebo v případě jiného 
zásadního porušení povinnosti ze strany stážisty. Bude-li porušení povinností méně závažného 
rázu, je poskytovatel oprávněn výkon stáže ukončit, pokud stážista ani po písemném upozornění 
na možnost ukončení stáže, nezačne řádně plnit své povinnosti s výkonem stáže související. Toto 
ukončení výkonu stáže je poskytovatel povinen bezodkladně písemně oznámit objednateli, a to 
včetně odůvodnění. 

6. Nebude-li stážista ze zdravotních či jiných závažných důvodů stáž v souladu s touto smlouvou 
absolvovat a mezi smluvními stranami nedojde k jiné dohodě a nedojde k změně okolností, 
zavazuje se poskytovatel, že umožní stážistovi po odpadnutí překážek absolvování chybějící 
stáže dle podmínek aktuálních v době, kdy stáž bude vykonána. 

7. Objednatel odpovídá za to, že je stážista způsobilý k výkonu zdravotnického povolání ve smyslu 
zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti 
a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře 
a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů. Stážista se zavazuje, že nezamlčí žádnou důležitou 
okolnost, týkající se jeho zdravotního stavu, pokud by mohla mít vliv na absolvování stáže a 
bezodkladně oznámí svému školiteli, pokud by taková skutečnost nastala v průběhu stáže. 
Porušení této povinnosti je zásadním porušením smlouvy. 

8. Objednatel odpovídá za to, že stážista byl očkován proti přenosným nemocem podle 
odpovídajících ustanovení platného znění vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 537/2006 Sb., 
o očkování proti infekčním nemocem, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Odpovědnost za škodu, kterou by stážista mohl v průběhu odborné stáže nebo v přímé souvislosti 
s ní poskytovateli způsobit, se řídí příslušnými ustanoveními o odpovědnosti za škodu zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění. 

10. Objednatel odpovídá za to, že stážista absolvoval veškerá předepsaná školení bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a že je objednatel řádně pojištěn dle vyhlášky Ministerstva financí 
č. 125/1993 Sb., kterou se stanoví podmínky a sazby zákonného pojištění odpovědnosti 
organizace za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, ve znění pozdějších předpisů, 
přičemž pojistná částka (horní limit pojistného plnění při jedné pojistné události) u tohoto pojištění 
je sjednána ve výši nejméně 3.000.000,- Kč. Objednatel se zavazuje uhradit škodu, kterou 
způsobí stážista poskytovateli v průběhu odborné stáže nebo v přímé souvislosti s ní. Objednatel 
se zavazuje uhradit poskytovateli částku odpovídající výši škody, kterou stážista v průběhu 
odborné stáže nebo v přímé souvislosti s ní způsobí třetím osobám, pokud bude poskytovatel 
povinen podle příslušných obecně závazných právních předpisů těmto třetím osobám náhradu 
takové škody poskytnout.  

11. Objednatel se zavazuje, že stážistu po dobu stáže vybaví vhodným pracovním oděvem a obuví 
dle pokynu školitele. 

12. Stážista se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti 
s výkonem stáže ve smyslu povinné mlčenlivosti zdravotnického pracovníka dle zákona 
č. 372/2011 Sb., zákona o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon 
o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, a to s výjimkou případu, kdy byl této 
povinnosti zproštěn příslušným státním orgánem. 

13. Stážista v rámci své povinnosti zachování mlčenlivosti uvedené v předchozím odstavci bere 
na vědomí, že do této spadá i závazek zachování ochrany a důvěrnosti informací 



 

 
Stránka 3 z 4 

 

o bezpečnostních opatřeních přijatých a dodržovaných poskytovatelem na úseku ochrany 
osobních údajů, jejichž zveřejnění by ohrozilo (nebo by mohlo ohrozit) bezpečnost osobních 
údajů. Tato jakož i další touto smlouvou vymezená povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení 
výkonu stáže. Poskytovatel dále také stážistu upozorňuje, že případným porušením citované 
povinnosti zachování mlčenlivosti o osobních údajích, jakož i o dalších utajovaných skutečnostech 
souvisejících nejen s osobními údaji, se může stážista dopustit přestupku jak na úseku správním, 
tak i na úseku trestním, nemluvě o odpovědnosti občanskoprávní. 

14. Stážista bere na vědomí a potvrzuje, že byl seznámen a informován o nakládání s jeho osobními 
údaji v souvislosti s výkonem stáže u poskytovatele, konkrétně a zejména pak o tom, že jeho 
osobních data uvedená v záhlaví této smlouvy budou (vy)užita poskytovatelem v rámci kontrolních 
a bezpečnostních opatření, pro plnění podmínek sjednaných a vyplývajících z této smlouvy, 
včetně užití v rámci oprávněného zájmu poskytovatele, kam řadí poskytovatel i nezbytné použití 
údajů v souvislostech daňových, jímž je myšleno uplatňování příslušných nároků související 
s výkonem stáže u správce daně, a dále pak v rámci evidenčních a administrativních úkonů, tak 
jak to i příslušná legislativa umožňuje, a to vše po dobu trvání stáže u poskytovatele a 
v omezeném (oprávněném) rozsahu i po dobu delší, nezbytně nutnou ve vztahu k plnění 
jednotlivých povinností vyplývajících z této smlouvy či dalších příslušných právních předpisů. 
 
 

Článek IV. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu výkonu stáže stážisty u poskytovatele. 
2. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen písemnou dohodou objednatele a 

poskytovatele. 
3. Jednostrannou výpovědí ze strany poskytovatele může být smlouva ukončena z důvodu vážného 

porušení smlouvy ze strany stážisty dle čl. II. odst. 5 této smlouvy. Smluvní vztah končí 
okamžikem převzetí písemné výpovědi stážistou, popřípadě objednatelem. 

 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními. 
2. Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použijí příslušná ustanovení 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění. 
3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze za souhlasného projevu vůle obou smluvních stran, a 

to samostatně číslovanými písemnými dodatky. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý z účastníků smlouvy obdrží 

jeden stejnopis. 
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich svobodné a vážně míněné vůle 

prosté jakéhokoliv nátlaku a jako správnou ji vlastnoručně níže podepisují. 
 
 
V Kroměříži dne 6. 10. 2022     V Kroměříži dne 14. 10. 2022 
 
 
 
 
 ………………………………….. ………………………………… 
 Kroměřížská nemocnice a.s. MOJE AMBULANCE a.s. 
   
   

 
     
   
V Kroměříži dne  
     
 
 
 
 



 

 
Stránka 4 z 4 

 

 
 …………………………………….. 
 stážista 
 xxx  

 


